
 

 

 

 

- Informacja prasowa – 
 

14 lipca 2010 r. 

 

 

1 lipca 2010 r. został zatwierdzony przez Komisję Europejską i państwa 

członkowskie UE Europejski Przewodnik dobrej praktyki produkcji materiałów 

paszowych.  

 

Po przyjęciu w 2005 r. rozporządzenia UE ustanawiającego wymagania dotyczące higieny 

pasz (183/2005), które zachęciło do rozwoju kodeksu dobrej praktyki w zakresie higieny  

i zasad HACCP w sektorze pasz, Europejskie Stowarzyszenie Przemysłu Skrobi (AAF) oraz 

Europejska Federacja Przemysłu Olejarskiego i Pasz Białkowych (FEDIOL) wspólnie 

opracowały Przewodnik zawierający wytyczne dla poszczególnych sektorów.  
 

Przewodnik został przygotowany w ramach Europejskiej Platformy Składników Paszowych 

(EFIP) oraz w porozumieniu z Europejską Federacją Producentów Pasz (FEFAC). EFIP 

został utworzony w celu oceny przewodników poszczególnych sektorów, umożliwienia 

wymiany doświadczeń, współpracy. Stanowi on także źródło wskazówek dla wszystkich 

swoich członków w sprawie wykonania rozporządzenia dot. higieny pasz oraz systemów 

zapewnienia bezpieczeństwa. 
 

Stworzony na potrzeby przemysłu olejarskiego i skrobiowego Przewodnik zawiera jasne  

i przejrzyste wytyczne dla unijnych producentów materiałów paszowych. Udowadnia on, 

iż przemysły skrobiowy oraz olejarski są mocno zaangażowane na rzecz dalszej poprawy 

poziomu bezpieczeństwa pasz na rynku europejskim. AAF razem z FEDIOL (którego 

członkiem jest PSPO) reprezentują około 80% producentów tych dwóch sektorów, 

których łączna roczna wielkość produkcji wynosi około 25 mln ton materiałów paszowych.  

 

Równolegle został opracowany kodeks bezpieczeństwa materiałów paszowych wraz  

z systemem dobrowolnej certyfikacji przez Europejskie Stowarzyszenie Certyfikacji 

Bezpieczeństwa Materiałów Paszowych (EFISC aisbl). 
 

EFISC będzie nie tylko narzędziem poprawy bezpieczeństwa pasz, ale także działaniem w 

kierunku wypracowania jednolitego rynku materiałów paszowych w UE-27. Poprzez 

zapewnienie zharmonizowanego systemu certyfikacji EFISC w pozytywny sposób 

przyczyni się do usunięcia barier w handlu powodowanych przez różne krajowe normy 

oraz wpłynie na zwiększenie przejrzystości i zaufania klientów. Kodeks zawiera wytyczne 

dla firm, jak zapewnić bezpieczeństwo pasz dzięki stworzeniu właściwego systemu 

zarządzania i kontroli ryzyka (analiza zagrożeń i krytycznych punktów kontroli) zgodnie  

z odpowiednimi przepisami UE.  

 
 

 

Więcej informacji oraz odpowiednie dokumenty do pobrania znajdują się na stronie: 

www.efisc.eu 

 

Bliższych informacji udziela również:  Peter Brattinga: peter.brattinga@efisc.eu 

 Agnieszka Słodowa: a.slodowa@pspo.com.pl  
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